liberis monasteriis ab omnibus collecti exactionibus, sive insultibus, concedit, sive excommunicandi canonicos à clausura licentia recedentes, & ad illa renunciando etiam Ecclesiam transferunt, si à religione deuenient. Confirmat eisdem Capitulo Matigiano per Alexandrum II. ipsius eum.

Septimum Honorij II. eiusdem Attoni, ubi. Datum Laterani per manum Almerici, Pontificatus sui anno 4. incipit: *ad hoc ministrum* prædictum Pontificis prius recessit, nonnatum omnia bona monasteriis.

Octimum Innocentij II. eiusdem Attoni,

fratribus. Datum Altæ per manum Almerici 3. Kal. Maij, pontificatus sui anno 3. incipit: *Quoniam fuerit cultu religiosis*. confirmat, addit indicium, quod eiusdem loci, vel cum senioris partis consilio ratio-

ne dealiqno ipsorum fratrum fecerit, ne-

restractare, vel immutare.

Nonam eiusdem Innocentij prædictis Atto-

nibus, Datum Nonantule per manum Almer-

icii 3. Notas Octob. eiusdem anni, in

Quoniam dawes, confirmat eis Ecclesiam

sicut in Episcopatu Ferrarensi per La-

pam Episcopam eis concessam, cum omni-

bus, & iuriibus, & priuilegijs munita.

10. Undecimum Innocentij prædictis Atto-

nibus, Datum Pifis per manum Almer-

icii 3. Notas Aprilis, Pontificatus sui anno

10. incipit: *Officij* ne per quod Ecclesiam, &

notis S. Bonifacii de Capite Burgi Lucanæ c

et nonnullis p[ro]p[ri]is viris fundatum, ipsi

et ratione perpetuo habendum, & tenen-

tendum, quando apud illos canoniceis in

concedit, qua Ecclesia concedentibus

fratribus, & canoniceis, p[ro]p[ri]e est fundatum Col-

legium canonistariorum nostri ordinis, & congregati-

11. Undecimum Innocentij prædictis Atto-

nibus, Datum Pifis per manum Almer-

icii 3. Notas Junij, codem anno, incipit: *Officij* q[ua]d

monachos S. Georgij, in parochia

Inglaterræ manum mittentes, quam mona-

chorum refutendum decernit; prohibe-

natur sepelio parochianos S. Frigidiani si-

concessa canoniceis.

12. Undecimum Innocentij Hieronymo Pri-

toribus (hic Hieronymus fuit post Epis-

copus Antenius) datum Romæ per manum A-

lmerici 7. Kalend. Novemb. Pontificatus sui an-

13. incipit: *In apostolice*, confirmat præcedentem

concedit eisdem Ecclesiam S. Pantaleonis

reformatum in ea Religionem.

14. Undecimum Innocentij prædictis Hier-

onymo Prior, & fratribus, Datum Laterani per

manum Almerici 2. Calend. Maij, Pontificatus

anno 2. incipit: *Ad hoc uniuersalo*, per quod

Ecclesiam parochialem S. Salvatoris in Maf-

cedere. Ecclesiam, & Sedi. A postolice propositus de gremio Capellam bona monasteri afferunt, sub pensantibus. Montis non habent.

alchalis II. dicit Rothori.

s. datum Laterani per manum Diaconi Cardinalem & S.

Iulij, Pontificatus sui anno.

confirmat precedentiam ad

Christina, Olearii, & ceteris,

& ordinationes clericorum

Episcoporum Catholicorum, &

care noluerit, probabili E-

cclesiam S. Frigidianam, & ceteris

clericis excommunicatis,

abfusibus, precedentem regu-

rum temporum, concessum

facere fontem. Exponit

riguum confirmatum in

ecclesis: prohibet eccl-

esi hospitali, & generali

monasteriorum perturbare,

ab alata retinere, vel mino-

re sub pena excommunicati-

onis. Pachalii prædictis Rotho-

ribus. Datum Laterani per

annis Diaconi Cardinalem

Pontificatus sui anno. incipit:

Qoniam sine vera religione, confirmat prece-

dentia addit iudicium, quod eiusdem loci Prior

per se, vel eum senioris partis consilio rationabi-

liter de aliis ipsorum fratribus fecerit, nullum

posse retractare, vel immutare.

10. Eiusdem Innocentij prædictis Attoni, &

fratribus, Datum Nonantula per manum Alme-

rici, Notas Octob. eiusdem anni, incipit:

Qoniam sine vera religione, confirmat eis Ecclesiam S. Sal-

uatoris in Episcopatu Ferrarensi per Landul-

phum Episcopum eis concessam, cum omnibus

illis bonis, & iuribus, & priuilegijs munis.

11. Eiusdem Innocentij prædictis Attoni, &

fratribus, Datum Pisus per manum Almeirci,

Non. Aprilis, Pontificatus sui anno sexto,

incipit: Officij nostri, per quod Ecclesiam, & Hos-

pitale S. Ioannis de Capite Burgi Lucana ciuitatis

a nonnullis pjs viris fundatum, ipsi Priori,

& canonicis perpetuo habendum, & tenendum

tradidit, quandiu apud illos canonica iustitu-

vigiliet, in qua Ecclesia concedentibus ipsiis

Priori, & canonicis, nunc est fundatum Collegium

canonistarū nostri ordinis, & cōgregationis.

12. Eiusdem Innocentij prædictis Attoni, &

fratribus, Datum Pisus per manum Almeirci

Kalend. Iunij, eodem anno, incipit: Officij nostri,

cocet monachos S. Georgij, in parochiam S.

Frigidiani manum mitementes, quam monasterio

integre restituentem decernit: prohibens mo-

nachis sepelire parochianos S. Frigidiani sine li-

cencia canoniconorum.

13. Eiusdem Innocentij Hieronymo Priori, &

fratribus (hic Hieronymus fuit postea Episco-

pus Aretinus) datum Roma per manum Alme-

rici Kalend. Nouemb. Pontificatus sui anno 8.

incipit: In apostolice, confirmat precedentia, &

concede: eisdem Ecclesiam S. Pantaleonis, ad

reformandum in ea Religionem.

14. Eiusdem Innocentij prædictis Hierony-

mo Priori, & fratribus, Datum Laterani per

manum Almeirci 2. Calend. Maij, Pontificatus sui

anno 2. incipit: Ad hoc vniuersaliter, per quod Ec-

clesiam parochiale S. Salvatoris in Masiolo

liberat monasterio ab omnibus collectis, sive exactionibus, sive insultibus, concedit facultatem excommunicandi canonicos à clausulis sine licentia recedentes, & ad illa reuocandi eos, qui ad aliam Ecclesiam transierunt, si à religionis tra-

mite deuaserint. Confirmat eisdem Capellam de Martigiano per Alexandrum II. ipsi con-

cessum.

Septimum Honorij II. eisdem Attoni, & fra-

tribus, Datum Laterani per manum Almeirci,

Pontificatus sui anno 4. incipit: ad hoc vniuersaliter,

confirmat precedentiam Pontificum priuilegia,

recenser nominatum omnia bona monasterio.

15. O Cratum Innocentij II, eisdem Attoni, &

fratribus, Datum Afra per manum Alme-

rici 12. Kal. Maij pontificatus sui anno 3. incipit:

Qoniam sine vera religione, confirmat prece-

dentia addit iudicium, quod eiusdem loci Prior

per se, vel eum senioris partis consilio rationabi-

liter de aliis ipsorum fratribus fecerit, nullum

posse retractare, vel immutare.

16. Lucij II. qui fuit canonicus dicti mona-

sterij, eisdem Petro Priori & fratribus, Datum Ro-

mae per manum Roberti &c. 16. Calend. Maij,

Pontificatus sui anno 1. incipit: Ad hoc vniuersaliter,

confirmat statutum Coelestini, ut Diaconus Car-

inalis S. Mariae Novae, non nisi de gremio capi-

tuli S. Frigidiani eligatur.

17. Eugenij III. prædictis Petro Priori, & fra-

tribus, Datum apud civitatem Castellanam per

manum Roberti, Idus Aprilis, Pontificatus sui

an. 1. incipit: Quoniam sine vera religione, omnia prece-

dentia addit iudicium, in vnum confitata con-

firmat, & omnes Ecclesias, & bona S. Frigidiani

numerat, & sub protectione Sedis Apostolicæ

recipit, est priuilegium amplissimum.

18. Eiusdem Pontificis prædictis Petro Priori,

& fratribus, Datum vt supra Nonis Aprilis, eō-

dem anno, incipit: Ad hoc vniuersaliter. Confirmat

statutum Coelestini, ut Diaconus Cardinalis S.

Mariae Novae non eligatur, nisi de gremio capi-

tuli S. Frigidiani.

19. Iudicem Pontificis prædictis Petro Priori, & fra-

tribus, Datum Ferentini per manum

Bosonis, & Idus Maij, Pontificatus sui anno 7. incipit:

Qua à fratribus nostris.

Confirmat donacionem factam à Gotefredo Lunensi Episcopo ei-

dem monasterio, & caponicis de Ecclesia paro-

chiali S. Andreæ de Carraria, cum Capellis, Hos-

pitali, & alijs Ecclesijs dicti Oppidi, & Vallis, pro

coiis priuilegijs ampliori intelligentia ponitur

hic eisdem Episcopi donatio, primo facta Al-

berti Archipresbytero sub sequenti verborum

forma.

Gotefredus Lunensis Ecclesia bimili seruus, Al-

berto archipresbytero Plebi S. Andreæ de Carraria.

Fraternitati tua positioni humanissima gratauerit cō-

descendamus: Petu vngue, & indeuenient flagitas,

quatenus plebs de Carraria ad uitatem redella, indi-

uisa per perso reuaneat, & Clerici, qui ibidem pro tem-

pare fuerint, in communis vita permaneant, & diuina

Matiebari ferire se studeant. Quod quia ratio omnino

possular, nebo admodum placet, & per hanc priuilegij

paginae nostra aut oritate firmamur, Capellæ insuper

omnes,

omnes, quacunque sunt, vel in ante fuerunt in territorio supradicte plebis S. Andreæ, ordinatione ita, ut uerumque successorum, quos pro tempore in eadem Ecclesia S. Andreæ Lunensis Ecclesiæ ordinaverit, omnibus modo cõstitutus; & ex nulla persona in aliqua de ipsius Capellis, absque tua, suorumq; successori ordinazione potestatem habere præsumat, omnino probatum. Omnia etiam quacunque sine in terra, sine in vineis, sine in alijs arboribus, seu in decimis, & quibuscumque rebus, quocunque titulo iam dicta plebi iustè sunt, vel in ante fuerunt acquisita, tibi, tuncque successori praefecti privilegi autoritate perpetuo possidenda sancimus. Si quaq; sit Ecclesiastica secularis persona contra hu-  
i sim præiugy paginam temere venire præsumperit, & secundo tertione communia congrua satisfactione non emendauerit, anat hematu gladio se deputato agnoscatur. Cuncti autem eiusdem Ecclesiæ iusta seruantibus sit pax Domini nostri Iesu Christi: quatenus & hic fructum bone actionis peripient, & apud distretum iudicem primum aeterna paci inueniant. Amen. actum in Synodo habita in Ecclesiæ S. Andreæ de Serzana, anno Domini 1127. iij. Nonas Ianuæ, Indictione 15.

Ego Gotfredus Episcopus propria manu subscripti.  
Ego Hugo Lunensis Archipresbyter subscripti.

Ego Pafor S. Lunensis Ecclesiæ Propositus subscripti.

Ego Gregorius S. Lunensis Ecclesiæ cantor subscripti.

Origine est Romæ in Archivo Pacis, ex quo fideliciter excepti.

Subiungitur deinde alia donatio praedicta plebis, & omnium Capellarum, iuriuum, & bonorum ad illam spectantium facta per supradictum Episcopum Lunensem Petro Priori S. Frigidiani Lunensis, & illius fratribus sic:

In nomine Christi, breue recordatione, qualiter prope Castellum Melie, iuxta flumen, quod dicitur Magra, praesentia honorum dominum, quorum nomina subter legantur, Gotfredus Deigratia Lunensis ciuitatis Episcopus dedit, & suppeditat Ecclesiæ, & plebem S. Andreae de Carraria Ecclesiæ, & Canonice, & decreto S. Frigidiani, cum Capella sua, cum Hospitali montis Fureuli, & cum Capella sua, videlicet S. Sixti, & S. Brancatij, & cum omnibus suis pertinentijs, & cum Hospitali S. Leonardi de Padule cum omnibus suis pertinentijs, cum viginti iugeri terra in eodem Padule, & cum duobus iugeri terra in loco Lauandario, & cum sex iugeri terra in loco Brolo, cum Cassio, quod est iuxta plebem, & cum terra, que est iuxta plebem, que fuit seudum Silemani, cum villa, que dicitur Paula, cum omni suo iure, & placito, & distretto, item concessa, ut omnes homines modo habitantes in terra prædicta plebe, aut qui in ante venerine ad habitandum de illa terra in terram supradictam plebū, vel qui venerint de terra supradicti Episcopi cum eius conuenientia, vel suorum successorum ad habitandum in terra supradicta plebū, quia modo habebat, vel in ante haberet, sicut liber, & absoluti à iurisdictione prædicti Episcopi, vel suorum successorum. Et infra supra scriptius Gotfredus Episcopus promisit obseruare omnia suæ scriptura per se, & suos successores Rectores supradicti.